
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES51 Cataluña Cataluña

Valor estimado del contrato 159.360 EUR.
Importe 60.258 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.800 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/11/2024 durante 12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 027-2024-0233 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 08:22 horas.

Servicio de seguimiento e investigación sobre actividades desarrolladas por los trabajadores de empresas
asociadas a Mutua Universal y trabajadores por cuenta propia adheridos a la misma, cuyas actividades
puedan resultar incompatibles con la situación de incapacidad temporal, así como en los casos de
valoración de incapacidades.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79721000 - Servicios de agencia de detectives.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento Abierto Ordinario conforme a lo previsto en el artículo 156 de la LCSP. No
requiere inscripción en el ROLECE por parte de los licitadores, el plazo de presentación de las ofertas no será inferior a 15
días.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EIbTfsAwEWe9Hd5zqvq9cg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EIbTfsAwEWe9Hd5zqvq9cg%3D%3D
http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Tibidabo-Dirección Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2024 a las 10:30 horas [1]

Recepción de Ofertas

Sede Tibidabo-Dirección Presentación Ofertas

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Sede Tibidabo-Direccion obtención información adicional
sobre proceso de licitación

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Proveedor de Pliegos

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social nº 10

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 934848521
Fax +34 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 94.080 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 35.574 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.400 EUR.
Clasificación CPV

79721000 - Servicios de agencia de detectives.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Objeto del Contrato: Servicio de seguimiento e investigación sobre actividades desarrolladas por los
trabajadores de empresas asociadas a Mutua Universal y trabajadores por cuenta propia adheridos a la
misma, cuyas actividades puedan resultar incompatibles con la situación de incapacidad temporal, así como
en los casos de valoración de incapacidades.

Descripción del procedimiento
Se opta por el procedimiento abierto previsto en el art. 156, Abierto Ordinario. No requiere inscripción en el ROLECE por parte
de los licitadores, el plazo de presentación de las ofertas no será inferior a 15 días. Al utilizarse una pluralidad de criterios se
requieren dos sobres. La apertura de las proposiciones deberá efectuarse en el plazo máximo de veinte días contado desde la
fecha de finalización del plazo para presentar las mismas, que se entenderá cumplido con la apertura del primer sobre.
Valor estimado del contrato 159.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.258 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.800 EUR.

Clasificación CPV
79721000 - Servicios de agencia de detectives.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cataluña
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: 2 prórrogas de 12 meses de duración cada una

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Provincia de Barcelona

Descripción del lote Servicios de seguimiento en la provincia de Barcelona

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 65.280 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 24.684 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.400 EUR.
Clasificación CPV

79721000 - Servicios de agencia de detectives.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Experiencia del personal asignado al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Número de detectives

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Reducción plazo entrega informes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de gestión de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Presentación resultados obtenidos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Lote 2: Provincias de Tarragona, Lleida y Girona

Descripción del lote Servicios de seguimiento en las provincias de Tarragona, Lleida y Girona

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal asignado al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Número de detectives

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Reducción plazo entrega informes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de gestión de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

Presentación resultados obtenidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Declaración responsable Anexo I
No estar incurso en incompatibilidades - Declaración responsable Anexo I
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Declaración responsable Anexo I
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Declaración responsable Anexo I
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Inscripción o
presnscripcion en ROLECE

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los
que constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - e) Títulos académicos y
profesionales del empresario y de los directivos de la empresa y, en particular, del responsable o responsables de la
ejecución del contrato así como de los técnicos encargados directamente de la misma, siempre que no se evalúen como un
criterio de adjudicación

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - b) En los casos en que resulte apropiado, justificante de la existencia de un seguro de
responsabilidad civil por riesgos profesionales por importe igual o superior al exigido en el anuncio de licitación o en la
invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido reglamentariamente
Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sede Tibidabo

Se aceptará factura electrónica



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

No se permite en relación a las tareas de seguimiento y elaboración de informes.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 12:00' ahora se dice ' 10:30'
[1]Donde se decía ' 23/09/2024' ahora se dice ' 26/09/2024'

ID 0000014182831 |  2024-000982586 | Wed, 18 Sep 2024 08:22:56:759 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35568645206238439401294248576189767589 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WvHXIsWuGom2dROFTaouazh3fgxwQrKXIYhmjvHHPoBgyY3n3ylgN6Dz2RFteexbIUin3cY/2wLJ7tw5aq/VvHm47eq4ftGwgfJdNzAC6Cn6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

